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Από το υπ’ αριθ. 11/2003 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 373/2003 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
΄Εγκριση οικονομικής ενίσχυσης στον Γ.Α.Σ. 
Βέροιας. 

 
       Σήμερα 19 Μαΐου του έτους 2003 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 15-5-2003 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους 
και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) 
και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 31 μελών βρέθηκαν παρόντα 27 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Χ. Γεωργιάδης Ι. Καλαϊτζίδης Κ. Μιχαηλίδης 
2. Α. Γκαμπέσης Χ. Ντόβας  
3. Β. Γιαννουλάκης Δ. Ταχματζίδης  
4. Σ.  Παναγιωτίδης Σ. Μηλιόπουλος  
5. Ν. Κεχαγιόγλου    
6. Ε. Δημούλα-Πετρίδη    
7. Ε. Γουναράς   Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Ι. Ακριβόπουλος   Πάρεδροι 
9. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή   Π. Ποταμόπουλος 

10. Θ.  Σιδηρόπουλος   Π. Πιτούλιας 
11. Γ. Τροχόπουλος   Γ. Μανακούλης 
12. Χ. Τζήκα-Μπατσαρά    
13. Μ. Σακαλής    
14. Χ. Φουρνιάδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της προ 

ημερησίας διάταξης προσήλθε ο κ. Κ. 
Πουλασουχίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 365/2003 
απόφασης προσήλθε ο κ. Γ. Τροχόπουλος.  
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 366/2003 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Ι. Κουρουζίδης. 

15. Σ. Κρομμύδας 
16. Β. Ρήσσου 
17. Κ. Χιονίδης 
18. Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
19. Ι. Κουρουζίδης 
20. Μ. Γαβρίδης 
21. Δ. Δάσκαλος 4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 367/2003 

απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Σ. Κρομμύδας, Α. 
Δελαβερίδης. 
5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 373/2003 
απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Χ. Γεωργιάδης, Θ. 
Σιδηρόπουλος, Μ. Γαβρίδης, Γ. Ορφανίδης. 
 

22. Α. Δελαβερίδης 
23. Γ. Μιχαηλίδης 
24. Α. Παπαστεργίου 
25. Κ. Πουλασουχίδης 
26. Η. Σοφιανίδης 
27. Γ. Ορφανίδης 

 
 



 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 15-5-2003 εισηγητικό σημείωμα του 
αντιδημάρχου οικονομικών Βασιλείου Γιαννουλάκη, που έχει ως εξής: 

Με σχετικό αίτημά του ο Γυμναστικός Αθλητικός Σύλλογος ΄΄Γ.Α.Σ. 
ΒΕΡΟΙΑ΄΄ ζητά από τον Δήμο μας έκτακτη οικονομική ενίσχυση για την κάλυψη των 
αυξημένων δαπανών της συμμετοχής του σε αγώνες μπαράζ του πρωταθλήματος.  
 Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 του  άρθρου 262 του π.Δ. 410 / 
95 (Δ.Κ.Κ.) που αναφέρει ότι ΄΄ Με απόφαση του Δημοτικού ή Κοινοτικού 
συμβουλίου είναι δυνατή η παροχή χρηματικών επιχορηγήσεων σε αθλητικούς και 
πολιτιστικούς συλλόγους, που έχουν την έδρα τους στο Δήμο ή την Κοινότητα. Η 
απόφαση λαμβάνεται εφ’ όσον η οικονομική κατάσταση του Δήμου ή της Κοινότητας 
το επιτρέπει και έχει εγγραφεί πίστωση στον προϋπολογισμό για το σκοπό αυτό, που 
σε καμιά περίπτωση δεν μπορεί να υπερβαίνει το ένα εκατοστό (1/100) των τακτικών 
εσόδων του΄΄. 
 Στον προϋπολογισμό του Δήμου τρέχοντος έτους και στον Κ.Α. 212.5 
΄΄Προαιρετικές Επιχορηγήσεις σε Αθλητικούς Οργανισμούς και Σωματεία΄΄ υπάρχει 
γραμμένη σχετική πίστωση ύψους  € 110.000,00,  με σημερινό υπόλοιπο  € 17.805,00              

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να 
αποφασίσει ή όχι για την έκτακτη οικονομική ενίσχυση του Γυμναστικού Αθλητικού 
Συλλόγου ΄΄Γ.Α.Σ. ΒΕΡΟΙΑ΄΄. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 
 Ουσουλτζόγλου:Υπάρχει εισήγηση της επιτροπής; 
 Δήμαρχος :Δεν προλάβαινε να πάει γιατί ήρθε εκτάκτως. Ο ΓΑΣ Βέροια ήρθε 
πρώτος στην κατηγορία του. Εχει αυξημένα έξοδα και λόγω του πρωταθλητισμού που 
έκανε αλλά και λόγω των μετακινήσεων που θα κάνει για τους αγώνες μπαράζ. 
Εισηγούμαι να δοθεί έκτακτη οικονομική ενίσχυση 9.000€. 
 Πρόεδρος :Τοποθετήσεις. 
 Πουλασουχίδης :Όταν ήρθε θέμα τακτικών επιχορηγήσεων με το σκεπτικό 
του πρωταθλητισμού στον ΓΑΣ Βέροια δόθηκε ομόφωνα διπλάσια επιχορήγηση, 
παρά τις διαφωνίες μας. Και μάλιστα είπαμε ότι στο μέλλον θα διορθώσουμε τις 
αδικίες. Ερχόμαστε τώρα να τις διευρύνουμε κι άλλο. Μας φέρνετε και σε δύσκολη 
θέση, επειδή  ασχολούμαστε με το ποδόσφαιρο να γίνουμε οι κακοί σε ένα θέμα που 
δεν πέρασε από την επιτροπή, που έγινε απευθείας διαπραγμάτευση μεταξύ του 
Δημάρχου και του ΓΑΣ Βέροια. Όλοι τους στηρίζουμε και πήραμε λαχεία για την 
ενίσχυσή τους. Αλλά προς θεού, τον προγραμματισμό που έκαναν κάποιοι με τα 
450.000€ προϋπολογισμό δεν έπρεπε να προβλέψουν και από πού θα τα βρούν; 
 Που είναι το έκτακτο; Ένας αγώνας θα είναι στη Θεσσαλία που η δαπάνη 
τους δεν θα ξεπερνά τις 500 χιλ. Ζητώ την κατανόησή σας. Δεν είναι λεφτά δικά μας 
που τα διαθέτουμε. 
 Μιχαηλίδης :Συμφωνώ με τον κ. Πουλασουχίδη. Ηδη έχει δώσει δύο 
παιχνίδια εκτός έδρας για το κύπελλο. Με την ίδια λογική θα έπρεπε να τους 
δώσουμε και  γι’αυτά  τα παιχνίδια επιχορήγηση και το ποσό θα έφευγε πιο ψηλά. 
 Πιστεύω ότι το ποσό είναι πολύ μεγάλο. 
 Δήμαρχος :Ο ΓΑΣ Βέροιας έχει  μεγαλύτερη  ιστορία από την ΑΕ Ποντίων, 
χωρίς να ξεχνώ την προσφορά τους. Μακάρι η ΑΕ Ποντίων να  έχει την πορεία του 
ΓΑΣ Βέροια και του χρόνου και την ενισχύσουμε. Πάντα ήμουν θετικός και για τα 
δύο αυτά σωματεία.   
 Πουλασουχίδης :Επιμένουμε να χωριστούμε  σε καλούς και κακούς, να 
μοιράζουμε λεφτά που δεν είναι δικά μας και χωρίς την τυπικά νόμιμη διαδικασία και 



να διευρύνουμε τις αντιθέσεις μεταξύ δύο σωματείων που υπήρχαν και εμείς 
προσπαθούμε να τις εξομαλύνουμε.  
 Για την εκδήλωση πριν λίγες μέρες, της γενοκτονίας των Ποντίων, μας 
κόψατε 500€ που ήταν για τα τιμητικά διπλώματα των παιδιών. Για τέτοιες 
εκδηλώσεις είστε φειδωλός. Για πρωταθλητισμούς όχι. Και για κάθε χρονιά, εάν 
ανεβαίνει κατηγορία, θα λέτε να δώσουμε περισσότερα και στο τέλος να πληρώσουμε 
εμείς το μετοχικό κεφάλαιο. Αυτή τη λογική δεν την καταλαβαίνω. Ξέρω τις 
δυσκολίες τους αλλά κι άλλοι έχουν δυσκολίες. Έχετε υποσχεθεί ότι θα εξομαλύνετε 
τις αδικίες της α΄επιχορήγησης ενώ τις διευρύνετε τώρα. Αύριο να βγούμε να 
κάνουμε και διαμαρτυρίες για σφαγιαστικές διαιτησίες κλπ.  
 Δίνουν δύσκολο αγώνα τον επιλέξανε με τον προγραμματισμό τους. Αυτά 
έπρεπε να τα καλύψουν. Όλοι οι πολίτες συμπαραστάθηκαν κι εγώ εδώ αισθάνομαι 
άσχημα.  
 Συμφωνώ ότι η ιστορία του ΓΑΣ Βέροια είναι μεγαλύτερη. Έτσι όμως 
αποτιμούμε την  ιστορία; Την πληρώνουμε με 9 χιλ. € έκτακτη οικονομική ενίσχυση; 
Τι ιστορία είχε η Εθνική Αντίσταση που την αποτιμήσαμε με 150€. 
 Δήμαρχος :Μην μπλέκετε το ποδόσφαιρο με άλλους αγώνες. Είναι 
διαφορετικοί και απορώ γιατί τα μπλέκετε εσείς. Γιατί να γίνετε κακός με το αδελφό 
σωματείο ΓΑΣ Βέροια; Σας  είπα να αγωνιστείτε κι εσείς και του χρόνου να σας 
βοηθήσουμε. Για την εκδήλωση που κάνατε σας ενισχύσαμε. Εσείς ψηφίζετε κι όχι 
εγώ. Δεν δίνω εγώ χρήματα. 
 Πουλασουχίδης :Επειδή δεν είμαι κατ΄αρχήν αντίθετος, ζητώ α)να ενημερωθεί 
το σώμα για το υπόλοιπο της πίστωσης που πρόκειται να διανεμηθεί, β) πότε θα 
γίνουν οι ανακατατάξεις που θα εξομαλύνουν τις αδικίες και γ)ποια είναι η πολιτική 
Δήμου για το υπόλοιπο ποσό; 
 Πρόεδρος :Αυτό μπορεί να γίνει τώρα κε Πουλασουχίδη; 
 Πουλασουχίδης :Τότε καταψηφίζω. 
 Ουσουλτζόγλου:Ψηφίζω λευκό για τον τρόπο εισαγωγής του θέματος. 
 Το Δ.Σ μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 15-5-2003 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου οικονομικών Β. 
Γιαννουλάκη. 
2.- Το σχετικό αίτημα του Γ.Α.Σ., με το οποίο ζητά οικονομική ενίσχυση για την 
κάλυψη των αυξημένων δαπανών της συμμετοχής του σε αγώνες μπαράζ του 
πρωταθλήματος. 
3.- Την πρόταση του Δημάρχου. 
4.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
5.- Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2003 και στον Κ.Α. 212.5 
"Προαιρετικές Επιχορηγήσεις σε Αθλητικούς Οργανισμούς και Σωματεία" υπάρχουν 
γραμμένες σχετικές πιστώσεις. 
6.- Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 262 καθώς και του άρθρου 106 του Π.Δ. 
410/95 (Δ.Κ.Κ.). 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 

 Α) Εγκρίνει την οικονομική ενίσχυση του Γυμναστικού Αθλητικού Συλλόγου 
"Γ.Α.Σ." Βέροιας με το ποσό των 9.000,00 ευρώ, για την κάλυψη των αυξημένων 
δαπανών της συμμετοχής του σε αγώνες μπαράζ του πρωταθλήματος. 

Β) Ψηφίζει ποσό 9.000,00 ευρώ σε βάρος της πίστωσης με Κ.Α 212.5 και 
τίτλο «Προαιρετικές Επιχορηγήσεις σε Αθλητικούς Οργανισμούς και Σωματεία» του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2003, για να διατεθεί στον παραπάνω Σύλλογο. 



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό    373/ 2003 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Χ. Γεωργιάδης Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
 Α. Γκαμπέσης Ι. Κουρουζίδης 

 Β. Γιαννουλάκης Μ. Γαβρίδης 
ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ Σ.  Παναγιωτίδης Δ. Δάσκαλος 

 Ν. Κεχαγιόγλου Α. Δελαβερίδης 
 Ε. Δημούλα-Πετρίδη Γ. Μιχαηλίδης 
 Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή Α. Παπαστεργίου 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Θ.  Σιδηρόπουλος Κ. Πουλασουχίδης 
 Γ. Τροχόπουλος Η. Σοφιανίδης 
 Χ. Τζήκα-Μπατσαρά Γ. Ορφανίδης 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΓΟΥΝΑΡΑΣ Μ. Σακαλής   
 Χ. Φουρνιάδης   
 Σ. Κρομμύδας   
 Β. Ρήσσου   
 Κ. Χιονίδης   
     

  ΔΗΜΑΡΧ. ΠΑΡΕΔΡΟΙ   
 Κ. Μιχαηλίδης   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  27-5-2003 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΣΚΟΥΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 
  
 


